


DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN GENERAL
Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de abril de 2025

Partida Presupuestal Concepto Total
Origen del 

Recurso
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 3263.6716 ESTATAL 0 148.9400 100.0800 0 1097.7300 657.3000 0 669.3400 22.9800 567.3000 0 0

21401 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 
DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 188.79 ESTATAL 0 0 0 0 0 0 0 0 188.7900 0 0 0

22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 273.15 ESTATAL 0 0 0 0 0 0 0 0 273.1500 0 0 0
25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 45236 ESTATAL 0 0 38500.0000 0 842.0000 842.0000 842.0000 842.0000 842.0000 842.0000 842.0000 842.0000

25501
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 
LABORATORIO 74639.74 ESTATAL 0 0 0 0 9329.9700 9329.9700 9329.9700 9329.9700 9329.9700 9329.9700 9329.9700 9329.9500

29401
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 694.84 ESTATAL 0 0 0 0 0 694.8400 0 0 0 0 0 0

Total: $124,296.19
Gran Total: $124,296.19

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de abril de 2025

Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 439.234 ESTATAL 0 49.6500 0 0 0 0 9.6900 0 121.3600 149.0000 0 109.5500

Total: $439.23
Gran Total: $439.23

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de abril de 2025

Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 6080.0472 ESTATAL 0 1563.2100 573.6300 384.0000 1180.8600 916.9800 0 769.1100 272.9500 354.5500 64.7500 0

21401
MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y 
BIENES INFORMATICOS 3027.6928 ESTATAL 0 0 0 0 338.4300 0 1651.5300 211.2200 275.5000 0 551.0000 0

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 13388.0356 ESTATAL 0 700.5000 561.6900 0 2501.1400 571.1300 1824.6100 879.5300 1826.7500 527.5400 2053.1900 1941.9600

21801 PLACAS, ENGOMADOS, 
CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 10000 ESTATAL 0 0 0 0 10000.0000 0 0 0 0 0 0 0

22101
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PARA EL PERSONAL EN LAS 
INSTALACIONES 1621.6104 ESTATAL 0 431.5000 0 635.0000 0 0 555.1200 0 0 0 0 0

22106
ADQUISICIÓN DE AGUA 
POTABLE 1372.918 ESTATAL 0 0 513.5000 0 0 205.9000 0 0 487.5500 0 0 165.9700

22301
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO 
DE ALIMENTACIÓN 244.5164 ESTATAL 0 0 244.5200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26101 COMBUSTIBLES 50000 ESTATAL 0 3000.0000 0 5000.0000 0 10000.0000 0 12000.0000 0 10000.0000 0 10000.0000
27101 VESTUARIOS Y UNIFORMES 6681.6 ESTATAL 0 0 6681.6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29601
REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 10000 ESTATAL 0 0 0 0 0 6666.6700 0 0 3333.3300 0 0 0

Total: $102,416.42

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 21442 ESTATAL 1442.0000 2157.0000 616.0000 658.0000 2000.0000 2000.0000 2000.0000 2000.0000 2000.0000 2000.0000 2000.0000 2569.0000
31301 AGUA POTABLE 5000 ESTATAL 0 357.0000 0 364.0000 530.0000 530.0000 530.0000 530.0000 530.0000 530.0000 530.0000 569.0000
31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 2000 ESTATAL 0 0 0 0 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000

31701

SERVICIO DE ACCESO A 
INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTO DE 
INFORMACIÓN 2000 ESTATAL 0 0 0 0 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000 250.0000

31801 SERVICIO POSTAL 1936 ESTATAL 0 0 0 0 242.0000 242.0000 242.0000 242.0000 242.0000 242.0000 242.0000 242.0000

32201
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 330000 ESTATAL 0 49920.3800 24960.3800 24960.3800 28769.8500 28769.8500 28769.8500 28769.8500 28769.8500 28769.8500 28769.8500 28769.9100

33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 10000 ESTATAL 0 0 0 0 5000.0000 0 0 0 5000.0000 0 0 0

33608
SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS 
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 41064.22 ESTATAL 0 3729.4000 1733.5000 1814.5900 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4250.0000 4247.3000 4039.4300

34101
SERVICIOS FINANCIEROS Y 
BANCARIOS 35000 ESTATAL 14724.4100 704.5300 702.2200 787.8300 2107.8700 2281.8700 2281.8700 2281.8700 2281.8700 2281.8700 2281.8700 2281.9200

34501
SEGUROS DE BIENES 
PATRIMONIALES 9196.48 ESTATAL 0 0 0 9196.4800 0 0 0 0 0 0 0 0

35302
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS 3000 ESTATAL 0 0 0 0 375.0000 375.0000 375.0000 375.0000 375.0000 375.0000 375.0000 375.0000

35501
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 27846.04 ESTATAL 4188.3800 2894.7000 0 0 8923.0200 2916.9200 0 0 0 0 0 8923.0200

35701
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO 7000 ESTATAL 0 0 0 3442.5000 0 0 0 3557.5000 0 0 0 0

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025



36101

DIFUSIÓN POR RADIO, 
TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES 6860.26 ESTATAL 0 0 0 2250.0000 4610.2600 0 0 0 0 0 0 0

37101 PASAJES AÉREOS 15000 ESTATAL 0 0 8172.0000 0 6828.0000 0 0 0 0 0 0 0
37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 10000 ESTATAL 0 0 0 0 10000.0000 0 0 0 0 0 0 0
37502 GASTOS DE CAMINO 15000 ESTATAL 0 0 0 1700.0000 0 10000.0000 0 0 0 3300.0000 0 0
38101 GASTOS DE CEREMONIAL 20000 ESTATAL 0 0 0 0 0 0 0 0 20000.0000 0 0 0

38301
CONGRESOS Y CONVENCIONES 168225.15 ESTATAL 0 0 56540.9700 3455.4400 0 0 0 0 108228.7400 0 0 0

Total: $730,570.15
Gran Total: $832,986.57



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y DIFUSIÓN
Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de abril de 2025

Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 3200.0224 ESTATAL 0 0 375.6300 0 136.2700 0 0 0 346.5000 455.2000 24.0800 1862.3500

22106
ADQUISICIÓN DE AGUA 
POTABLE 2628.31 ESTATAL 0 236.7300 1456.8000 0 0 0 0 0 934.7800 0 0 0

29401

REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN 2688.6828 ESTATAL 0 0 1993.8400 0 0 694.8400 0 0 0 0 0 0

Total: $8,517.02
Gran Total: $8,517.02

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 

Marco
Justificación

1 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA21113138 NOTAS ADHESIVAS 2X2 CM UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 37 ESTATAL 3 PIEZA 10.38 16% 36.1224 DIRECCIÓN GENERAL 0 2 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

2 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA21113125 MARCA TEXTOS DIFERENTES COLORES UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 20 ESTATAL 2 PIEZA 8.42 16% 19.5344 DIRECCIÓN GENERAL 0 0 0 2 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

3 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 2739 ESTATAL 25 PAQUETE 94.44 16% 2738.76 DIRECCIÓN GENERAL 0 14 6 5 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

4 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 26 ESTATAL 1 CAJA 22.33 16% 25.9028 DIRECCIÓN GENERAL 0 1 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

5 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA21113089
FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 101 ESTATAL 2 CAJA 43.14 16% 100.0848 DIRECCIÓN GENERAL 2 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

6 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 20 ESTATAL 2 CAJA 8.35 16% 19.372 DIRECCIÓN GENERAL 0 2 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

7 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 39 ESTATAL 1 CAJA 33.32 16% 38.6512 DIRECCIÓN GENERAL 0 1 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 15 ESTATAL 1 CAJA 12.72 16% 14.7552 DIRECCIÓN GENERAL 0 1 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113057

CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 23 ESTATAL 1 PIEZA 19.81 16% 22.9796 DIRECCIÓN GENERAL 0 0 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113031

CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 149 ESTATAL 3 PIEZA 42.80 16% 148.944 DIRECCIÓN GENERAL 3 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

11
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 99 ESTATAL 1 PIEZA 84.97 16% 98.5652 DIRECCIÓN GENERAL 0 1 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $3,263.67

12

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS 21413397 USB 8 GB UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 189 ESTATAL 3 PIEZA 54.25 16% 188.79 DIRECCIÓN GENERAL 0 0 3 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $188.79

13 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163000 AGUA PURIFICADA EMBOTELLADA 500 ML PIEZA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 274 ESTATAL 45 PIEZA 6.07 0% 273.15 DIRECCIÓN GENERAL 0 0 45 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $273.15

14
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS 25314370

TACROLIMUS (MONOHIDRATADO) 1 MG ENVASE CON 50 
CAPSULAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 45236 ESTATAL 8 ENVASE 5654.50 0% 45236 DIRECCIÓN GENERAL 7 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $45,236.00

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Partida Presupuestal: 25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO

No.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025

15

25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 
SUMINISTROS DE LABORATORIO

25513000

ACIDOS LABORATORIO NUCLEICOS EQUIPO PARA 
DETERMINAR ESPECIALIDAD(ES): INMUNOLOGIA. 
GENETICA, INFECTOLOGIA, MEDICINA INTERNA, 
ONCOLOGIA, REUMATOLOGIA. SERVICIO(S): CLINICO. 
DESCRIPCION: LA EXTRACCION, AMPLIFICACION Y/O 
DETECCION DE (BLANCO), EN MUESTRAS BIOLOGICAS. 
TECNOLOGIA ENZIMOINMUNOANALISIS, 
ELECTROLUMINISCENCIA, QUIMIOLUMINISCENCIA, 
LUMINOMETRIA, FLUOROMETRIA, ELECTROFORESIS O 
POR METODO COLORIMETRICO. LAS UNIDADES MEDICAS 
SELECCIONARAN TECNOLOGIA; Y FUNCION: DETECCION, 
ACUERDO A SUS NECESIDADES. CON SIGUIENTES 
CARACTERISTICAS SELECCIONABLES NECESIDADES 
MEDICAS: ANALITOS ESTUDIOS DETERMINAR. RANGO 
LECTURA LONGITUD ONDA. VELOCIDAD TIEMPO 
LECTURA. CAPACIDAD COPIAS ML. TRABAJAR 
VOLUMENES MUESTRAS. CONTROLES CALIBRADORES 
INTERNOS INCLUIDOS. REFACCIONES: NECESIDADES, 
ASEGURANDO SU COMPATIBILIDAD MARCA MODELO DEL 
EQUIPO. ACCESORIOS: LOS CONSUMIBLES: UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 74640

ESTATAL

1 PIEZA 74639.74 0% 74639.74 DIRECCIÓN GENERAL 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $74,639.74

16

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 29413055

REGULADOR 1300VA / 650 W DE 8 CONTACTOS 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 695 ESTATAL 1 PIEZA 599.00 16% 694.84 DIRECCIÓN GENERAL 0 1 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $694.84
Gran Total: $124,296.19

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113125 MARCA TEXTOS DIFERENTES COLORES UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 10 ESTATAL 1 PIEZA 8.42 16% 9.7672

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 110 ESTATAL 1 PAQUETE 94.44 16% 109.5504

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 26 ESTATAL 1 CAJA 22.33 16% 25.9028

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113089

FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 51 ESTATAL 1 CAJA 43.14 16% 50.0424

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 20 ESTATAL 2 CAJA 8.35 16% 19.372

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 2 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 39 ESTATAL 1 CAJA 33.32 16% 38.6512

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 15 ESTATAL 1 CAJA 12.72 16% 14.7552

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113057

CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 23 ESTATAL 1 PIEZA 19.81 16% 22.9796

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113031

CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 50 ESTATAL 1 PIEZA 42.80 16% 49.648

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 1 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS NO 99 ESTATAL 1 PIEZA 84.97 16% 98.5652

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 
ENLACE INTERINSTITUCIONAL 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $439.23
Gran Total: $439.23

No.

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113001 AGENDA DIARIA PIEZA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

70 ESTATAL 1 PIEZA 60.17 16% 69.7972 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113204 SEPARADORES 12 DIVISIONES TAMAÑO CARTA PAQUETE

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

81 ESTATAL 5 PAQUETE 13.91 16% 80.678 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 5 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113187 PROTECTORES DE HOJAS PAQUETE 100 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

273 ESTATAL 2 PAQUETE 117.39 16% 272.3448 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 2 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113165 PILAS ALCALINA AAA UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

99 ESTATAL 3 PIEZA 28.31 16% 98.5188 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113164 PILAS ALCALINA AA UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

96 ESTATAL 3 PIEZA 27.51 16% 95.7348 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113144 OPALINA BLANCA CARTA, 180 GR PAQUETE 100 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

219 ESTATAL 1 PAQUETE 188.54 16% 218.7064 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113138 NOTAS ADHESIVAS 2X2 CM UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

49 ESTATAL 4 PIEZA 10.38 16% 48.1632 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 2 0 2 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113130

MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO VARIOS 
COLORES UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

144 ESTATAL 8 PIEZA 15.45 16% 143.376 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 3 5 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113125 MARCA TEXTOS DIFERENTES COLORES UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

40 ESTATAL 4 PIEZA 8.42 16% 39.0688 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 4 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

3177 ESTATAL 29 PAQUETE 94.44 16% 3176.9616 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 8 12 6 3 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

11
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

52 ESTATAL 2 CAJA 22.33 16% 51.8056 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

12
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113089

FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

501 ESTATAL 10 CAJA 43.14 16% 500.424 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 3 3 4 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

13
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113076 CORRECTORES LAPIZ 10 ML UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

151 ESTATAL 6 PIEZA 21.69 16% 150.9624 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 6 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

14
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

39 ESTATAL 4 CAJA 8.35 16% 38.744 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 2 2 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

15
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

78 ESTATAL 2 CAJA 33.32 16% 77.3024 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

16
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

45 ESTATAL 3 CAJA 12.72 16% 44.2656 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 2 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

17
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113057 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

46 ESTATAL 2 PIEZA 19.81 16% 45.9592 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

18
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113035 CARPETA VINYL 1 PULG UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

245 ESTATAL 5 PIEZA 42.20 16% 244.76 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 5 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

19
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113031

CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

149 ESTATAL 3 PIEZA 42.80 16% 148.944 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 3 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

20
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

198 ESTATAL 2 PIEZA 84.97 16% 197.1304 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 2 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

21
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113023

BROCHE PARA ARCHIVO METALICO NO. 8, CAJA CON 50 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

38 ESTATAL 1 CAJA 32.24 16% 37.3984 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

No.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025

22
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113086

ETIQUETAS ADHESIVAS CARTA, 5.1 X 10.1 CM, 100 HOJAS 
PAQUETE CON 80 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

300 ESTATAL 6 PAQUETE 42.96 16% 299.0016 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 6 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $6,080.05

23

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS 21413086 TINTAS HP 664XL COLOR NEGRO F6V31AL UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

685 ESTATAL 1 PIEZA 589.90 16% 684.284 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

24

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS 21413397 USB 8 GB UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

63 ESTATAL 1 PIEZA 54.25 16% 62.93 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

25

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS 21413087 TINTAS HP 664XL TRICOLOR F6V30AL UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

692 ESTATAL 1 PIEZA 596.34 16% 691.7544 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

26

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS 21413030 MOUSE INALAMBRICO CON SENSOR OPTICO UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

212 ESTATAL 1 PIEZA 182.09 16% 211.2244 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

27

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS 21413022 DISCOS DVD 4.7 GB C/500 PAQUETE

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

1378 ESTATAL 5 PAQUETE 237.50 16% 1377.5 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 2 2 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $3,027.69

28 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613081 LIMPIADOR MULTIUSOS 3.785 LT GALON

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

984 ESTATAL 13 LITRO 65.22 16% 983.5176 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 4 4 4 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

29 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613000
ACEITE PARA MUEBLES, ACABADO MATE, SPRAY 502 GR 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

261 ESTATAL 3 PIEZA 74.97 16% 260.8956 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 3 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

30 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613007 AROMATIZANTES AMBIENTAL SPRAY 226 GR UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

235 ESTATAL 4 PIEZA 50.54 16% 234.5056 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 2 1 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

31 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613028 BOLSAS TRANSPARENTES 25X40 CM (1KG) ROLLO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

587 ESTATAL 5 ROLLO 101.04 16% 586.032 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 2 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

32 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613036 CLORO CONCENTRADO 20 LT BIDON

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

143 ESTATAL 2 LITRO 61.30 16% 142.216 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 2 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

33 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613046 DESINFECTANTES AEROSOL 323 GR UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

294 ESTATAL 3 PIEZA 84.44 16% 293.8512 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

34 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613052 DETERGENTES POLVO 10 KG UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

83 ESTATAL 1 PIEZA 71.47 16% 82.9052 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

35 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613063 FIBRAS VERDES CON ESPONJA 15X20 CM UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

48 ESTATAL 2 PIEZA 20.37 16% 47.2584 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

36 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613073 JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 3.785 LT GALON

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

84 ESTATAL 1 LITRO 71.90 16% 83.404 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

37 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613075 JABON POLVO, LAVATRASTES 5 KG UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

213 ESTATAL 4 PIEZA 45.83 16% 212.6512 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 2 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

38 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613082 LIMPIADOR LIQUIDO VIDRIOS 3.785 LT GALON

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

102 ESTATAL 3 LITRO 29.10 16% 101.268 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

39 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613086 PAPEL HIGIENICO TRADICIONAL C/500 HOJAS PIEZA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

9101 ESTATAL 428 PIEZA 18.33 16% 9100.4784 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 33 79 158 158 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

40 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613089 RECOGEDORES BASURA, LATON GRANDE UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

81 ESTATAL 1 PIEZA 69.07 16% 80.1212 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

41 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613088
PASTILLAS DE LIMPIEZA DESODORANTE PARA W.C 60 GR 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

142 ESTATAL 8 PIEZA 15.20 16% 141.056 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 8 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025

42 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613097 TOALLA EN ROLLO 180 MT CAJA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

219 ESTATAL 10 CAJA 18.82 16% 218.312 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 3 6 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

43 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613101 TOALLAS SANITIZANTES 270 HOJAS CAJA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

661 ESTATAL 6 CAJA 94.97 16% 660.9912 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 2 2 2 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

44 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613102 TRAPEADOR ALGODON 750 GR UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

159 ESTATAL 2 PIEZA 68.35 16% 158.572 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 2 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $13,388.04

45
21801 - PLACAS, ENGOMADOS, 
CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

10000 ESTATAL 1 PIEZA 10000.00 0% 10000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $10,000.00

46
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 
EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

1622 ESTATAL 6 UNITARIO 232.99 16% 1621.6104 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 2 2 2 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $1,621.61

47 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163000 AGUA PURIFICADA EMBOTELLADA 500 ML PIEZA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

282 ESTATAL 40 PIEZA 6.07 16% 281.648 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 40 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

48 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163001 AGUA PURIFICADA 19 LITROS UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

1092 ESTATAL 53 PIEZA 17.75 16% 1091.27 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 25 10 10 8 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $1,372.92

49
22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN 22313052

DESECHABLES SERVILLETAS ESTANDAR PAQUETE 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

245 ESTATAL 1 PAQUETE 210.79 16% 244.5164 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $244.52

50 26101 - COMBUSTIBLES 26113003 GAS VEHICULAR LITRO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

50000 ESTATAL 1 LITRO 50000.00 0% 50000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $50,000.00

51 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES 27113030

CAMISA MANGA LARGA OXFORD THAI, 60% ALGODON - 
40% POLIESTER, BORDADO DEL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD 
EN PARTE SUPERIOR DERECHA. UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

6682 ESTATAL 1 PIEZA 6681.60 0% 6681.6 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $6,681.60

52
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613010

AIRE ACONDICIONADO PARA UNIDAD DE TRANSPORTE 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

3334 ESTATAL 1 UNITARIO 3333.33 0% 3333.33 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

53
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613057 FILTRO ACEITE UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

3334 ESTATAL 1 PIEZA 3333.34 0% 3333.34 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

54
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613091 LLANTA 185/60 R14 UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

3334 ESTATAL 1 PIEZA 3333.33 0% 3333.33 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $10,000.00

55 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

21442 ESTATAL 1 SERVICIO 21442.00 0% 21442 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $21,442.00

56 31301 - AGUA POTABLE 31313000 AGUA POTABLE COSTO UNITARIO POR SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

5000 ESTATAL 1 SERVICIO 5000.00 0% 5000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $5,000.00

57 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000
TELEFONO FIJO TELEFONIA TRADICIONAL COSTO 
UNITARIO POR SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

2000 ESTATAL 1 SERVICIO 2000.00 0% 2000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $2,000.00

Partida Presupuestal: 31301 - AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL

Partida Presupuestal: 22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES

Partida Presupuestal: 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES

Partida Presupuestal: 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA

Partida Presupuestal: 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025

58

31701 - SERVICIO DE ACCESO A 
INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 
INFORMACIÓN 31713000

INTERNET SERVICIO DE COMUNICACION SEÑALES 
ANALOGICAS Y DIGITALES COSTO UNITARIO POR

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

2000 ESTATAL 1 SERVICIO 2000.00 0% 2000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $2,000.00

59 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 POSTALES SERVICIO POSTAL COSTO UNITARIO POR

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

1936 ESTATAL 1 SERVICIO 1936.00 0% 1936 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $1,936.00

60 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 32213001
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS COSTO UNITARIO POR 
SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

330000 ESTATAL 1 SERVICIO 330000.00 0% 330000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $330,000.00

61 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 33413001
CURSOS CAPACITACION PARA PERSONAL DEL CENTRO 
COSTO UNITARIO POR SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

10000 ESTATAL 1 SERVICIO 10000.00 0% 10000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $10,000.00

62

33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS 
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 33683001

SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION BLANCO Y 
NEGRO COSTO UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

10831 ESTATAL 33846 SERVICIO 0.32 0% 10830.72 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 5167 8375 10313 9992 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

63

33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS 
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 33683000

SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION A COLOR COSTO 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

30234 ESTATAL 12650 SERVICIO 2.39 0% 30233.5 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1594 3194 3954 3908 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $41,064.22

64
34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y 
BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO 
POR SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

35000 ESTATAL 1 SERVICIO 35000.00 0% 35000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $35,000.00

65
34501 - SEGUROS DE BIENES 
PATRIMONIALES 34513006

SEGURO DE BIENES INMUEBLES, CONTENIDO Y 
RESPONSABILIDAD CIVIL

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

9197 ESTATAL 1 SERVICIO 9196.48 0% 9196.48 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $9,196.48

66

35302 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS 35323000

BIENES INFORMATICOS MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION DE EQUIPOS APARATOS 
COMUNICACIONES TELECOMUNICACIONES COSTO 
UNITARIO POR SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

3000 ESTATAL 1 SERVICIO 3000.00 0% 3000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $3,000.00

67

35501 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 35513003

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO 
ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, 
LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON - 3 
A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO POR

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

8924 ESTATAL 1 SERVICIO 8923.02 0% 8923.02 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

68

35501 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 35513024

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR ALINEACION, 
BALANCEO Y ROTACION DE LAS 4 LLANTAS, VERIFICANDO 
DESGASTE ANORMAL LLANTAS  3 A 4 CILINDROS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

8924 ESTATAL 1 SERVICIO 8923.02 0% 8923.02 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 1 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

69

35501 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 35513037

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR CAMBIO ACEITE 
MOTOR Y FILTRO DE ACEITE  3 A 4 CILINDROS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

10000 ESTATAL 1 SERVICIO 10000.00 0% 10000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $27,846.04

70

35701 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 
EQUIPO 35713004

AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO 
UNITARIO POR

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

7000 ESTATAL 1 SERVICIO 7000.00 0% 7000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $7,000.00

71

36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, 
TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE 
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 36113000

DIFUSION DE PROGRAMAS POR RADIO, TELEVISION Y 
OTROS MEDIOS MENSAJES SOBRE ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES COSTO UNITARIO SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

6861 ESTATAL 1 SERVICIO 6860.26 0% 6860.26 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $6,860.26

72 37101 - PASAJES AÉREOS 37113001 PASAJES AEREOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

15000 ESTATAL 1 SERVICIO 15000.00 0% 15000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 0 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $15,000.00

Partida Presupuestal: 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

Partida Presupuestal: 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

Partida Presupuestal: 36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

Partida Presupuestal: 37101 - PASAJES AÉREOS 

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 31801 - SERVICIO POSTAL

Partida Presupuestal: 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

Partida Presupuestal: 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 35302 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025

73 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513000
VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 8 COSTO UNITARIO POR 
SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

10000 ESTATAL 1 SERVICIO 10000.00 0% 10000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $10,000.00

74 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523000
GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 AL 8 COSTO UNITARIO POR 
SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

15000 ESTATAL 1 SERVICIO 15000.00 0% 15000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 1 0 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $15,000.00

75 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38113000 GASTOS DE CEREMONIAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

20000 ESTATAL 1 SERVICIO 20000.00 0% 20000 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $20,000.00

76 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38313004 SERVICIO DE EVENTOS COSTO UNITARIO POR

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

168226 ESTATAL 1 SERVICIO 168225.15 0% 168225.15 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 0 0 1 0 X
GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $168,225.15

Gran Total: $832,986.57

Partida Presupuestal: 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL

Partida Presupuestal: 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

26 ESTATAL 1 CAJA 22.33 16% 25.9028
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 1 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113001 AGENDA DIARIA PIEZA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

70 ESTATAL 1 PIEZA 60.17 16% 69.7972
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 1 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

99 ESTATAL 1 PIEZA 84.97 16% 98.5652
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113031

CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

149 ESTATAL 3 PIEZA 42.80 16% 148.944
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 3 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113049 CINTAS ADHESIVAS MAGICA 18 X 65 CM UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

245 ESTATAL 5 PIEZA 42.24 16% 244.992
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 5 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113057

CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

23 ESTATAL 1 PIEZA 19.81 16% 22.9796
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

15 ESTATAL 1 CAJA 12.72 16% 14.7552
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

30 ESTATAL 3 CAJA 8.35 16% 29.058
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 2 1 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113089

FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

151 ESTATAL 3 CAJA 43.14 16% 150.1272
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 3 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

2192 ESTATAL 20 PAQUETE 94.44 16% 2191.008
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 0 20 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

11
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113125 MARCA TEXTOS DIFERENTES COLORES UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

10 ESTATAL 1 PIEZA 8.42 16% 9.7672
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

12
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113130

MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO VARIOS 
COLORES UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

19 ESTATAL 1 PIEZA 15.69 16% 18.2004
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 0 1 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

13
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113138 NOTAS ADHESIVAS 2X2 CM UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

25 ESTATAL 2 PIEZA 10.38 16% 24.0816
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 0 0 2 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

14
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113178 PLUMAS TINTA PUNTO FINO UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

61 ESTATAL 5 PIEZA 10.49 16% 60.842
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 5 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

15
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 21113204 SEPARADORES 12 DIVISIONES TAMAÑO CARTA PAQUETE

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

92 ESTATAL 5 PAQUETE 15.69 16% 91.002
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 5 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $3,200.02

16 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163000 AGUA PURIFICADA EMBOTELLADA 500 ML PIEZA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

2629 ESTATAL 433 PIEZA 6.07 0% 2628.31
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 279 0 154 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $2,628.31

17

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 29413055

REGULADOR 1300VA / 650 W DE 8 CONTACTOS 
UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

695 ESTATAL 1 PIEZA 599.00 16% 694.84
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 0 1 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

18

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 29413029 DISCO DURO EXTERNO DE 2TB UNITARIO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO

1994 ESTATAL 1 PIEZA 1718.83 16% 1993.8428
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y 
DIFUSIÓN 1 0 0 0 X

GASTO OPERATIVO - 
CEESTRA

Total: $2,688.68
Gran Total: $8,517.02

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

No.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025


